REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE

PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté . 2026

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE FAMILJEVE QE JANE LARGUAR
NGA SISTEMI I PIKEZIMIT TE CILAT NUK KANE MARRE PIKET E
MIAFTUESHME PER MUAJIN SHKURT 2026, PER PERFITIM NGA FONDI 1
KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN DERI NE 6%.

Duke u mbéshtetur né Ligjin nr 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, né
sendimin nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t€ dokumentacionit dhe t&
masés mujore t& pérfitimit & ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike™, i ndryshuar, Vendimi nr. 855, daté 26.12.2024 “Pér disa
shiesz dhe ndryshime né vendimin nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t€
mmentacionit dhe t& masés mujore t&€ pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit (&
-3¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, udhézimit nr. 5. daté 17.02.2017
iorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6% & Ministris¢
=5 Sociale. Vendimit t& Keéshillit Bashkiak Nr.4, daté 27.01.2026 “Pé&r miratimin ¢
nér familjet né nevojé qé do & trajtohen me ndihmé ekonomike nga pérdorimi i fondit
vihi fondin e kushtézuar € bllok - ndihmés ekonomike deri né 6% pér vitin 20267,
> & Shérbimit Social. Zhvillimit dhe Edukimit t&é Fémijéve me propozim t& Kryetant (&
ig¢ 1 xérkon Késhillit Bashkiak t& miratojé n€ mbledhjen e datés :

PROPOZOI:

L4

; ndihmés ekonomike pér 16 familje pér muajin shkurt 2026 sipas listave
itur Projekt - Vendimit duke gené se kéto familje plot&sojné 1€ gjitha kriteret sipas
g {L hillit t& Bashkisé Nr.4, daté 27.01.2026.

- Fondi total prej 577058 leké do t& pérballohet nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén deri né

.l'
6 % pér muaiin shkurt 2026.
Pér zhatimin e ketij projekt-vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés, Drejtoria ¢ Shérbimit
al dhe Administrata e Bashkisé Kolonjé.
v projekt-vendim hyn ne fugi pas miratimit nga Késhilli Bashkiak.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE

Nr. {3 prot. Daté )2 .07 .2026
RELACION
PER
PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté / /2026

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE FAMILJEVE QF JANE LARGUAR
NGA SISTEMI I PIKEZIMIT TE CILAT NUK KANE MARRE PIKET E
MJAFTUESHME PER MUAJIN SHKURT 2026, PER PERFITIM NGA FONDI |
KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN DERI NE 6%.

Duke u mbéshtetur né Ligjin nr 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€”, né
vendimin nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t&
masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike™, i ndryshuar, Vendimi nr. 855, daté 26.12.2024 “Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave. t&
dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit €
fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™, udhézimit nr. 5, daté¢ 17.02.2017
“Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6% t& Ministrisé
& Mirtoenies Sociale, Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak Nr.4, daté 27.01.2026 “Pér miratimin e
kritereve pér familjet n& nevojé qé do t& trajtohen me ndihmé ekonomike nga pérdorimi i fondit
chics® mbi fondin e kushtézuar t& bllok - ndihmés ekonomike deri né 6% pér vitin 20267,
Drejtoriz e Shérbimit Social, Zhvillimit dhe Edukimit t&¢ Fémijéve paraget pér miratim né
Keshillin Bashkiak listén e familjeve bashkéngjitur projekt-vendimit.

NE zbatim t& procedurés pér pérfitimin e ndihmés nga fondi 6%. familjet aplikuese n& sistemin
kombétar t& menaxhimit t& ndihmés ekonomike, t€ cilat jané refuzuar pér arsye pikézimi,
rekomandohen nga administratori shogéror pér trajtim me ndihmé ekonomike nga fondi i
kushtgzuar 6%. Té gjitha familjet i nénshtrohen paraprakisht verifikimit t€ situatés social-
ekonomike. Pér muajin shkurt jané rekomanduar t& gjitha familjet gé nuk kané marré pikét e
mjaftueshme né sistem, dhe &shté refuzuar familja Irena Thomollari, Edmond Shaka, Qirjako
Thanasi. Robert Tulla, Mimoza Hoxha, familje pérfituese deri né muajin janar, pér kryerjen e
procedurés sé riaplikimit. Eshté refuzuar familja Brunilda Sheme, familje aplikuese e muajit me
i drejté riaplikimi muajin pasardhés dhe familja Ardita Dhame pasi ka gjetur puné.

Duke ju talenderuar pér bashképynimin!

Kone: Spec AL Dajlad
Miratei; Drejtori D.SH.S.ZH.E.F E.
Konfirmoi: Drejtori D.C.J.P.P O.Lifo
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